



GRUPO AEROPORTUARIO DE LA CIUDAD DE MÉXICO
DIRECCIÓN CORPORATIVA DE INFRAESTRUCTURA
SUBDIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD Y PROCESOS AEROPORTUARIOS
GERENCIA DE RESIDENCIA DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA

FINIQUITO DE LOS SERVICIOS
 (QUE SE EFECTUA CON FUNDAMENTO EN EL ART. 64 PARRÁFO SEGUNDO DE LA LOPSRM Y ART. 168 DEL RLOPSRM)

CONTRATISTA: ACONSA Y ASOCIADOS CONSULTORES, S. DE R.L. DE C.V.
CONTRATO NUMERO : ITP-SRO-DCAGI-SC-066-16

I.- LUGAR, FECHA Y HORA
 (conforme al plazo estipulado en el contrato)
 México, Ciudad de México, 02 de febrero de 2017 a las 10:00 hrs.

II.- INTERVIENEN POR:
GACM
 RESIDENTE DE OBRA: RAÚL PULIDO GUZMÁN
 SUPERVISOR DE LA OBRA (EN SU CASO): N/A
POR EL CONTRATISTA
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION: OSCAR SOLÍS YÉPEZ

III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO.
 SERVICIOS DE APOYO TÉCNICO A LA RESIDENCIA DEL PROYECTO EJECUTIVO DE PISTAS, RODAJES Y PLATAFORMAS Y AYUDAS A LA NAVEGACIÓN Y OTRAS INSTALACIONES DEL NUEVO AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

IV.- IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO (IVA incluido)
 Importe contractual del contrato (original) : \$8,180,380.16
 Importe real del contrato (incluye convenios) : N/A
 Amortización del anticipo: N/A

V.- PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS (Incluyendo Convenios)

FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO:	18 de agosto de 2016 al 31 de diciembre de 2016
PLAZO DE EJECUCION DE LOS SERVICIOS (el originalmente pactado):	136 días naturales
FECHA DE INICIO Y TERMINACION REAL (incluyendo convenios):	18 de agosto de 2016 al 31 de diciembre de 2016
PLAZO REAL DE EJECUCION DE LOS SERVICIOS (incluyendo convenios):	136 días naturales

VI.- RELACIÓN DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO

VIII.- DATOS DE LA ESTIMACIÓN FINAL

No.	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	CONCURSO	CONTRATO/REVALIDACION (indicar según corresponda) (25)										TOTAL ESTIMADO		REAL EJECUTADO FINAL		DIFERENCIAS RESPECTO A CONTRATO				JUSTIFICACION			
				ESTIMACIÓN No. 1 periodo		ESTIMACIÓN No. 2 periodo		ESTIMACIÓN No. 3 periodo		ESTIMACIÓN No. 4 periodo		ESTIMACIÓN No. 5 periodo													
				CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD	IMPORTE \$	CANTIDAD (+) %	IMPORTE	CANTIDAD (-) %	IMPORTE (-) %				
1	A	Coordinador General de Supervisión		4.4517982580	\$ 218,838.98	\$ 974,226.99	0.4517982580	\$ 98,871.07	1.0000000000	\$ 218,838.98	1.0000000000	\$ 218,838.98	1.0000000000	\$ 218,838.98	1.0000000000	\$ 218,838.98	4.4517982580	\$ 974,226.99	4.4517982580	\$ 974,226.99	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
2	B	Jefe de Supervisión Civil		4.4517983700	\$ 161,845.21	\$ 720,502.24	0.4517983700	\$ 73,121.40	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	4.4517983700	\$ 720,502.24	4.4517983700	\$ 720,502.24	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
3	C	Jefe de Supervisión Geotecnia		4.4517983700	\$ 161,845.21	\$ 720,502.24	0.4517983700	\$ 73,121.40	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	4.4517983700	\$ 720,502.24	4.4517983700	\$ 720,502.24	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
4	D	Jefe de Supervisión Proyecto de Ingenierías		4.4517983700	\$ 161,845.21	\$ 720,502.24	0.4517983700	\$ 73,121.40	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	1.0000000000	\$ 161,845.21	4.4517983700	\$ 720,502.24	4.4517983700	\$ 720,502.24	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
5	E	Ingeniero Civil Proyecto Geométrico		1.9568345502	\$ 150,446.56	\$ 294,399.03	0.4517984900	\$ 67,971.53	1.0000002522	\$ 150,446.56	0.5050358081	\$ 75,980.90	0.0000000000	\$ -	1.9568345502	\$ 294,399.03	1.9568345502	\$ 294,399.03	1.9568345502	\$ 294,399.03	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
6	F	Ingeniero Civil Estructurista		4.4517984900	\$ 150,446.56	\$ 669,757.77	0.4517984900	\$ 67,971.53	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	4.4517984900	\$ 669,757.77	4.4517984900	\$ 669,757.77	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
7	G	Ingeniero Civil Proyecto de Instalaciones		3.9136690790	\$ 150,446.56	\$ 588,798.05	0.4517984900	\$ 67,971.53	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	3.9136690790	\$ 588,798.05	3.9136690790	\$ 588,798.05	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
8	H	Ingeniero Civil Ingeniería de Costos		3.9136690790	\$ 150,446.56	\$ 588,798.05	0.4517984900	\$ 67,971.53	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	3.9136690790	\$ 588,798.05	3.9136690790	\$ 588,798.05	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
9	I	Ingeniero Civil Geotecnista		3.9136690790	\$ 150,446.56	\$ 441,598.57	0.4517984900	\$ 67,971.53	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	3.9136690790	\$ 441,598.57	3.9136690790	\$ 441,598.57	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
10	J	Ingeniero Electromecánico		2.9352520250	\$ 150,446.56	\$ 424,839.54	0.4517984900	\$ 43,115.58	1.0000000000	\$ 150,446.56	0.4834535280	\$ 72,733.92	0.0000000000	\$ -	2.9352520250	\$ 424,839.54	2.9352520250	\$ 424,839.54	2.9352520250	\$ 424,839.54	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
11	K	Técnico		4.4517984900	\$ 150,446.56	\$ 319,329.10	0.4517984900	\$ 67,971.53	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	4.4517984900	\$ 319,329.10	4.4517984900	\$ 319,329.10	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
12	L	Analista		4.4517989940	\$ 150,446.56	\$ 32,407.70	0.4517989940	\$ 32,407.70	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	1.0000000000	\$ 150,446.56	4.4517989940	\$ 32,407.70	4.4517989940	\$ 32,407.70	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A
				\$ TOTAL	\$ 7,052,051.87	\$ 801,587.73	\$ 1,774,215.35	\$ 1,689,749.65	\$ 1,546,056.11	\$ 1,230,443.09	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	\$ 7,052,051.87	0.00	0.00	0.00	0.00	N/A

FECHA, LUGAR Y HORA EN QUE SERÁ LIQUIDADO EL SALDO RESULTANTE A FAVOR: N/A

VII.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO. N/A

IX.- CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTIA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE HUBIEREN INCURRIDO
 SE HACE CONSTAR QUE EL CONTRATISTA PRESENTA A LA FECHA DE ELABORACIÓN DEL PRESENTE FINIQUITO LA FIANZA No. 0031700001734 DE FECHA 30 DE ENERO DEL 2017 AL 29 DE ENERO DEL 2018 EXPEDIDA POR LA AFIANZADORA MAPFRE FIANZAS S.A. PARA GARANTIZAR LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS.

X.- DECLARACIÓN:
 EL CONTRATISTA DECLARA QUE: EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO, SALVO LO INDICADO EN ADEUDOS PENDIENTES DE PAGO AL CONTRATISTA.

OBSERVACIONES: N/A
 DE EXISTIR DESACUERDO ENTRE LAS PARTES RESPECTO AL FINIQUITO O BIEN EL CONTRATISTA NO ACUDA CON LA DEPENDENCIA PARA SU ELABORACION DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL CONTRATO, ESTA PROCEDERA A ELABORARLO , DEBIENDO COMUNICAR SU RESULTADO AL CONTRATISTA DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE SU EMISION (ARTICULO 64 DE LA LOPSRM).

POR LA DEPENDENCIA
 MARÍA JULIA CALDERÓN SAMBARINO
 SUBDIRECTOR DE NORMATIVIDAD Y PROCESOS AEROPORTUARIOS

POR EL CONTRATISTA
 OSCAR SOLÍS YÉPEZ
 SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS

RAÚL PULIDO GUZMÁN
 RESIDENTE DE SERVICIOS